
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2001 M. RUGSĖJO 28 D. 

ĮSAKYMO NR. 486 „DĖL SPECIALIŲJŲ REIKALAVIMŲ DIDELIEMS KURĄ 

DEGINANTIEMS ĮRENGINIAMS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 12 d. Nr. D1-499 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. rugsėjo 28 d. įsakymą Nr. 

486 „Dėl Specialiųjų reikalavimų dideliems kurą deginantiems įrenginiams patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 3.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„3.1. Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD):“; 

1.2. pakeičiu 4.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „4.2.1. Aplinkos ministerija, gavusi informaciją apie šį Europos Komisijos pritarimą, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas informuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybę, Energetikos 

ministeriją, Aplinkos apsaugos agentūrą, AAD ir į Planą įrašytus įrenginius eksploatuojančius 

veiklos vykdytojus;“; 

1.3. pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintus Specialiuosius reikalavimus dideliems kurą 

deginantiems įrenginiams: 

1.3.1. pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Jei veiklos vykdytojas negali laikytis Leidime pagal Reikalavimų 1 ar 2 priedus nustatytų 

sieros dioksido ribinių verčių dėl jo eksploatuojamame KDĮ įprastomis veiklos sąlygomis 

naudojamo mažai sieros turinčio kuro tiekimo nutraukimo, atsiradusio dėl didelio tokio kuro 

trūkumo, Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – AAA), atsižvelgdama į veiklos vykdytojo 

motyvuotą prašymą, jei užtikrinamos aplinkos kokybės normos, leidžia ne ilgiau kaip šešis 

mėnesius vykdyti veiklą nesilaikant Reikalavimų 1 ir 2 prieduose ir Leidime nustatytų sieros 

dioksido ribinių verčių. AAA sprendimą dėl veiklos vykdytojo prašymo priima ne vėliau kaip per 2 

darbo dienas nuo tokio prašymo gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą AAA nedelsiant raštu 

informuoja veiklos vykdytoją, Aplinkos apsaugos departamentą prie Aplinkos ministerijos (toliau – 

AAD) ir Aplinkos ministeriją, o Aplinkos ministerija – Europos Komisiją.“; 

1.3.2. pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Jei veiklos vykdytojas negali laikytis Leidime pagal Reikalavimų 1 ir 2 priedus nustatytų 

išmetamų teršalų ribinių verčių, kai KDĮ, kuriame naudojamas tik dujinis kuras ir kuriame 

naudojant kitą kuro rūšį reikėtų įmontuoti išmetamųjų dujų valymo įrenginį, turi pradėti naudoti 

kitas kuro rūšis dėl staigiai nutraukto dujų tiekimo, AAA, atsižvelgdama į veiklos vykdytojo 

motyvuotą prašymą, jei užtikrinamos aplinkos kokybės normos, ne daugiau kaip 10 dienų, išskyrus 

atvejus, kai labai svarbu išlaikyti energijos tiekimą, leidžia vykdyti veiklą nesilaikant Reikalavimų 1 

ar 2 prieduose ir Leidime nustatytų išmetamų teršalų ribinių verčių. Apie kiekvieną šiame punkte 

nurodytą atvejį veiklos vykdytojas nedelsiant raštu informuoja AAD, AAA. AAA sprendimą dėl 

veiklos vykdytojo pateikto prašymo priima ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo tokio prašymo 

gavimo dienos ir apie priimtą sprendimą nedelsiant raštu informuoja veiklos vykdytoją, AAD ir 

Aplinkos ministeriją, o Aplinkos ministerija – Europos Komisiją.“; 

1.3.3. pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Sutrikus taršos mažinimo įrangos veiklai arba šiai įrangai sugedus, apie priimtus 

sprendimus veiklos vykdytojas raštu (faksu ar bendruoju elektroninio pašto adresu) praneša AAD ir 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 
 

AAA per 48 valandas, nuo taršos mažinimo įrangos veiklos sutrikimo ar šios įrangos gedimo 

pradžios.“; 

1.3.4. pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Stebėsena vykdoma ir rezultatai pateikiami, vadovaujantis Monitoringo nuostatais, kad 

AAD galėtų patikrinti, ar laikomasi Leidime nurodytų eksploatacijos sąlygų ir išmetamų teršalų 

ribinių verčių.“; 

1.3.5. pakeičiu 3 priedo 10 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„Bet kurią parą, kurią daugiau nei trys valandinės vidutinės vertės yra negaliojančios dėl 

automatinės matavimo sistemos veiklos arba jos priežiūros sutrikimo, gautos vertės yra laikomos 

negaliojančiomis. Jeigu per metus daugiau nei dešimties parų parodymai yra negaliojantys dėl 

tokios padėties, AAD raštiškai pareikalauja, kad veiklos vykdytojas imtųsi tinkamų priemonių, kad 

būtų pagerintas automatinės matavimo sistemos patikimumas.“; 

1.3.6. pakeičiu 3 priedo 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Tuo atveju, kai turi būti laikomasi Reikalavimų 17 punkte nurodytų nusierinimo laipsnių, 

taip pat nuolat turi būti stebimas ir sieros kiekis kure, kuris naudojamas KDĮ. Veiklos vykdytojas 

turi informuoti AAA ir AAD apie esminius naudojamo kuro rūšies pasikeitimus.“. 

2. Nustatau, kad įsakymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

Aplinkos ministras                                 Kęstutis Navickas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. rugsėjo 28 d.
įsakymo Nr. 486 „Dėl Specialiųjų reikalavimų dideliems kurą
deginantiems įrenginiams patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-12 Nr. D1-499
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-13 13:11:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-13 13:12:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=eb9d46906e4211e89bb0cb
50d0500eab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-15 01:26:16 TAIS


